关于市十八届人大一次会议第298号建议的协办意见

慈溪市经信局：

宋克诚代表提出的《关于破解当前企业发展面临主要问题的建议》收悉，现提出如下协办意见：

一、重视企业人才队伍培养。2021年，启动上林人才培养工程，注重加大对企业经营管理、企业技术研发、企业技能工匠的选拔力度。在188名一、二层次培养人选中，企业类人才比例达到36%，其中入选一层次的企业人才23人，比例高达46%。这些数据，凸显出企业作为人才培养的主体作用，也引领了上林人才培养的重点方向。

二、加大高层次人才引育。2021年，全市人才资源总量达38.84万，自主申报入选国家级引才工程3人、省级引才工程2人、省级人才培养工程1人、宁波“甬江引才工程”项目31个，集聚外国人才116人。以高素质人才引领高水平创新，为建设共富共美现代化新慈溪提供强大人才支撑和智力保障。

三、扩大企业技能人才规模。2021年，全市完成各类职业技能培训超4万人，新增高技能人才9774名，新建企业技能等级认定机构58家，累计完成技能等级认定1.6万人，新建市级及以上技能大师工作室8家。

                         慈溪市人力资源和社会保障局                                2022年4月20日

联系人：杨文

联系电话：63938251